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قاســم زاد، روان شناس در این باره 
مى گوید: قطعا بین هر دو نفرى که مى خواهند 
با هم زندگى کنند، تفاوت هاى بســیار زیادى 

وجود دارد.
 گاهــى ایــن تفاوت ها آن قدر زیاد و فاحش 
است که در این صورت زندگى مشترك اشتباه 
است. اما گاهى تفاوت ها و اختلاف نظرها آن قدر 
بزرگ نیســت و مى شــود با صحبت کردن آنها 
را حل کرد. بهتر اســت که این صحبت پیش 

از ازدواج صورت بگیرد. 
یعنى زن و مرد قبل از این که تصمیم خود را 
براى ازدواجشان عملى کنند، در مورد اختلاف 
و تفاوت هایشــان، ولو کوچک، صحبت کنند 

و به یک اشــتراك و تفاهم دو طرفه برســند. 
این در حالى اســت که تا زمانى که دو نفر 
زیر یک ســقف نروند و زندگى مشترکشــان را 
شروع نکنند، کمتر ممکن است درباره خودشان 
بــا هــم صحبــت کنند و اگر هم صحبت کنند، 
رودربایســتى ها و ملاحظات باعث مى شــود، 

طرفین خود را سانســور کنند.
 تازه بعد از شــروع زندگى مشــترك اســت 
که اختلاف ها به چشمشــان مى آید و شــروع 

به اعتراض مى کنند.
 در صورتــى کــه گفت وگو و صحبت صریح 
پیش از ازدواج مى تواند از خیلى از اختلاف هاى 

بعــد ازدواج جلوگیرى کند. 
زن و مرد باید پیش از ازدواجشــان درباره 
تفاوت هــا و اختــلاف نظرهایى که به چشــم 

مى بینند صحبت کنند. ســعى کنند آن را حل 
کرده و با هم به توافق برســند.

 اگر زن و مرد در دوران آشنایى پیش از ازدواج 
در چنین مواردى حرفى پیش بکشند و بدون 
خودسانسورى و واقع بینانه نظر خود را بگویند 
و نظر طرف مقابل را بشنوند، مى توانند دوران 
زناشــویى بهترى را براى خود متصور باشند.

اگر بعد از ازدواج با مشــکلى روبرو شــدند 
بهتر اســت به فکر حل آن باشــند و مراجعه به 
دادگاه خانواده آخرین راه حل باشــد. زوجین 
در صــورت بــروز مشــکل مــى تواننــد از
 بــزرگ تــر هاى فامیل یا متخصصان خانواده

 کمک بگیرند.

پیش از ازدواج به تفاهم برسید 

سمانه و جلال در همان دوران عقد 
تصمیم گرفتند راهشــان را از هم جدا 
کنند و پیش از شروع زندگى مشترك 
طلاق بگیرند. دعواى این زوج بر سر 
تغییر اسم بود. سمانه از اسم شوهرش 
راضى نبود و اصرار داشت که او نامش 

را تغییر بدهد. 
سمانه شوهرش را با یک اسم دیگر 
صــدا مى کرد و همین ســرآغاز تمام 
درگیرى هاى این زوج شد. مرد جوان 
وقتــى در مقابل قاضى دادگاه خانواده 
تهــران قرار گرفــت، درباره ماجراى 
زندگى اش گفت: یک ســال است که 

با سمانه عقد کرده ام. 
دوران نامــزدى مــا به جاى این که 
بهتریــن دورانمان باشــد، به بدترین 
دوران زندگى ام تبدیل شــد. آن هم 
تنهــا بــه خاطر یک موضوع ســاده و 
بى اهمیت؛ من اســمم جلال اســت و 
حتى اگر از این اسم راضى نباشم، اما 
به هر حال چند سال است همه مرا با 

این نام مى شناسند.
 بــا این نــام زندگى کرده و بزرگ 
شــده ام. امــا ســمانه از وقتــى وارد 
زندگى ام شــد، اسمم را مسخره کرد. 
اوایــل اهمیتــى ندادم. ولى کارش به 
جایى کشــید که برایم اســم انتخاب 
کرد و به همه مى گفت مرا بهنام صدا 
بزنند. خودش هم مرا به اســم بهنام 

صدا مى زد. در صورتى که من راضى 
به این موضوع نبودم. ولى سمانه حتى 
نظر مرا هم نپرسید. خودش براى من 
تصمیم گرفت و سعى داشت آن تصمیم 

را عملى کند. 
مــن دلــم نمى خواهد اســمى که 
خانواده ام برایم انتخاب کرده اند تغییر 
دهم. ولى سمانه این مساله را متوجه 
نمى شــود. مرا مجبور به این کار کرده 
و هرکــس را مى بینــد، مى گوید دیگر 

مرا به اســم جلال صدا نزنند. 
خیلى از این کارش عصبى مى شوم. 
ما مرتب سر این موضوع با هم درگیر 

هستیم و سمانه گوشش به این حرف ها 
بدهکار نیســت. بدون در نظر گرفتن 
خواسته من، خودش تصمیم گرفته و 
توقع دارد که من هم هویتم را به همین 
راحتى تغییر دهم. خیلى با او صحبت 
کــردم، دعوا کردیم، قهر کردیم، ولى 
فایده نداشته؛ اگر اسم من تا این اندازه 
برایش مشکل ســاز بــود، نباید با من 
ازدواج مى کرد. ســمانه با اســم جلال 
با من آشــنا شــد و باید مرا با همین 
اســم مى پذیرفت. بهانه گیرى هایش 
منطقــى نبود. بــراى همین تصمیم 
گرفتیــم بــراى همیشــه از هم جدا 

شــویم. ما با هم هیچ تفاهمى نداریم.
در ادامه این جلسه  همسر این مرد نیز 
به قاضى دادگاه خانواده تهران گفت: 
آقــاى قاضى من حرف بدى نمى زنم. 
فقط دوســت دارم جلال اسم بهترى 
داشته باشد. از این اسم خوشم نمى آید. 
حتى از او خواهش کردم که خودش 
یک اسم انتخاب کند. ولى او مرتب با 
من لجبازى کرد و جنجال راه انداخت. 
هیچ وقت اســمش را مسخره نکردم، 
ولى دوست داشتم او اسم بهترى داشته 
باشد. نمى توانم با این اسم کناربیایم. 
دوست دارم با یک اسم دیگر شوهرم 

را صدا بزنم.
 این توقع زیادى نیست و جلال این 
موضــوع را بیش از اندازه بزرگ کرده 
اســت. آن هم فقط به خاطر لجبازى 
بــا من؛ در صورتى که مى دانم خودش 
هم بدش نمى آید اسمش را تغییر دهد.
 ولى چون من از او خواستم، این طور 

رفتار مى کند.
در پایــان نیــز قاضــى از این زوج 
خواست براى حل شدن مشکلشان به 
مرکز مشاوره مراجعه کنند و از طلاق 
بــه خاطر چنین موضــوع بى اهمیتى 

منصرف شوند.
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